Napolon.Troci@ost.al  

2. Lloji i procedurës se prokurimit:  “Procedure e Hapur” me mjete elektronike – Mallra 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-73354-09-29-2020 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Rroba Pune” 

5. Fondi limit:  38,666,000 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë) 

Lekë pa TVSH, nga te ardhurat e OST sh.a. 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 2(dy) muaj nga  hyrja në fuqi e 

kontratës. 

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Datë 23.10.2020 ora

[...]

2.1  Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

Sipas pikes 1 te kesaj shtojce  

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

2.2.1 Xhiroja mesatare vjetore gjate tre viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit duhet te 

jete ne  nje vlere prej 15,000,000 (pesëmbëdhjetë milion) lekë.  

Operatoret ekonomik qe kane aktivitet me pak se 3(tre) vite, duhet te kene xhiro mesatare 

nga data e zhvillimit te tenderit, ne vleren e kerkuar prej 15,000,000 (pesëmbëdhjetë 

milion) lekë. 

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqese vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e 

siperpermendura ose kopje të certifikuara të bilanceve. 

2.3 Kapaciteti teknik:   

2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e  

zhvillimit te tenderit kontrata te ngjashme me nje vlere prej  15,000,000 (pesëmbëdhjetë 

milion) lekë.   

Lidhur me kete pike: Kur OE ka realizuar kontrata me nje ent publik, kerkohen vërtetime 

të lëshuara nga ky i fundit ose/dhe fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat 

dhe furnizimet e realizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin